

Bielsko-Biała, 25 września 2024 r.

RM.0003.534.2024

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 25 września 2024 r. przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej

PANA KONRADA ŁOSIA

w sprawie budowy miejsc parkingowych obok zmodernizowanego boiska piłkarskiego od strony ulicy Jaworzańskiej.

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**

/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc

Bielsko-Biała, dnia 24 września 2024 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

0103/RM/KŁ/2024



Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie budowy miejsc parkingowych obok zmodernizowanego boiska piłkarskiego od strony ulicy Jaworzańskiej.

Pod koniec 2023 roku oddano do użytku zmodernizowane dużym nakładem środków finansowych boisko piłkarskie przy ul. Jaworzańskiej w Bielsku-Białej. Inwestycja została dofinansowana ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki na kwotę 2,7 mln zł.

Podejmując modernizację boiska inwestor niestety nie zaplanował odpowiedniej bazy parkingowej niezbędnej do obsługi nowego obiektu sportowego.

Mieszkańcy wskazują, iż brak parkingu wpływa negatywnie na komfort zamieszkiwania w sąsiedztwie boiska. Wąska osiedlowa uliczka Telimieny obsługująca boisko wiodąca przez park jest rozjeżdżana i zastawiana licznymi pojazdami, nie tylko osobowymi. Zdarza się, iż zaparkowane w ten sposób samochody utrudniają przejazd oraz stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dewastując przy tym teren lasu komunalnego, zaś znajdujący się obok stadionu SPRINT parking jest zbyt mały, aby mógł obsługiwać także boisko piłkarskie.

W dniu 11.09.br. wraz z dyrektorem BBOSiR Panem Sebastianem Wyszynskim przeprowadziłem także oględziny terenu przy ul. Jaworzańskiej, który może zostać przeznaczony pod parking. Opracowana kilka lat temu przez MZD koncepcja zakłada taki sposób zagospodarowania tego terenu, który aktualnie porastają samosiejki.

Na deficyt miejsc parkingowych we wskazanym miejscu, a także w rejonie dużej wapienickiej zapory zwracałem uwagę wielokrotnie. Korespondencja jaką prowadziłem zarówno z Prezydentem Miasta oraz Miejskim Zarządem Dróg dotyczyła lokalizacji parkingu na działce 177/1 obręb 0020 Wapienica w rejonie ulicy Jaworzańskiej i Leśników. Jej rezultatem było przygotowanie przez MZD koncepcji budowy parkingu jako dwu wariantowego opracowania koncepcyjno-projektowego. Niezależnie od powyższego także Nadleśnictwo Bielsko wielokrotnie proponowało lokalizację parkingu na ww. działce. (np. pismo skierowane do mnie i do wiadomości MZD ze stycznia 2020 r. Zn spr.: ZG.2217.86.19).

Wspólnie z Panem Dyrektorem Wyszynskim uznaliśmy, iż zwiększenie liczby miejsc parkingowych w rejonie zmodernizowanego boiska będzie służyć także odwiedzającym teren rekreacyjny w obrębie rzeki Wapienica przy ul. Leśników 14 (tzw. Manhattan), a także ułatwi dostęp do zaplanowanej do realizacji w kolejnych etapach procesu inwestycyjnego ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica prowadzącej od ul. Leśników w kierunku ulicy Tartacznej.

W rezultacie nowe miejsca parkingowe przy ulicy Jaworzańskiej/ Leśników mogą ograniczyć ich niedobór w rejonie ulicy Tartacznej oraz zminimalizować uciążliwości związane z rozjeżdżaniem i dewastowaniem poboczy wzdłuż wąskich uliczek w dolinie Wapienicy.

Mam świadomość, iż rozbudowa kompleksu sportowego w Wapienicy zakładająca modernizację wybudowanego w latach 80. stadionu lekkoatletycznego wraz z budową dodatkowych boisk piłkarskich spowoduje zapewne konieczność wybudowania nowych miejsc parkingowych. Niemniej jednak na chwilę obecną rozbudowa kompleksu sportowego pozostaje w sferze planów. Ponadto parkingi stanowią zwykle ostatni element dużych inwestycji o charakterze sportowym.

Zatem proszę o poinformowanie, czy istnieje możliwość wyłączenia z całości inwestycji planowanego parkingu i podjęcie jego budowy w niedalekiej przyszłości, zanim dojdzie do faktycznej rozbudowy kompleksu sportowego.

Proszę o poinformowanie o planach miasta w zgłoszonej sprawie a także w jaki sposób miasto ma zamiar rozwiązać problem braku miejsc parkingowych w rejonie boiska.

Konrad Łoś